
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

16.05.2024                                                                                                                      № 207 

 

 

О внесении изменений в организацию летнего оздоровительного лагеря,  

об утверждении документов по организации летнего оздоровительного лагеря  

на базе МКОУ СШ № 56 

 

На основании постановления Администрации Камышинского муниципального 

района Волгоградской области от 25.10.2023 № 1152 – п «Об организации отдыха детей и 

подростков в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных учреждений Камышинского района в 2024 году», и постановления 

№474-п от 13.05.2024 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации Камышинского муниципального района Волгоградской области от 

25.10.20233 № 1152 – п ««Об организации отдыха детей и подростков в каникулярный 

период в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений 

Камышинского района в 2024 году», приказа МКОУ СШ №7 №100 от 16.04.2024 «Об 

организации лагеря с дневным пребыванием»; приказа МКОУ СШ №31 №86 от 18.04.24 

«Об организации лагеря с дневным пребыванием»;  в целях своевременной подготовки к 

летнему отдыху детей: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» на базе МКОУ 

СШ №56 в период летних каникул  с 03.06.2024 по 27.06.2024 из числа обучающихся 1- 10 

классов из МКОУ СШ №56 – 74 человека, МКОУ СШ №7 – 74 человека, МКОУ СШ №31 

– 74 человека; общее количество – 222 человека. 

       2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря от МКОУ СШ №56 

Бескровную Елену Петровну, учителя начальных классов. 

       3. Бескровной Елене Петровне, начальнику летнего оздоровительного лагеря от 

МКОУ СШ №56: 

- принимать к исполнению приказы, распоряжения, информацию и рекомендации 

Комитета образования Администрации Камышинского муниципального района 

Волгоградской области, поступающие в учреждение для организации лагеря с дневным  

пребыванием «Солнышко» на базе МКОУ СШ №56; 

- оформить необходимые документы для открытия оздоровительного лагеря; 

- разработать план работы летнего оздоровительного лагеря, предусмотрев возможность 

максимального пребывания детей на свежем воздухе. 



        4. Бельман Елену Вячеславовну, завхоза, назначить ответственной за организацию 

противопожарной безопасности в оздоровительном лагере. 

5. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» на 

базе МКОУ СШ № 56 ( Приложение 1) 

     6. Утвердить режим дня летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» на базе МКОУ 

СШ №56 г. Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области 

(Приложение 2) 

     7. Утвердить план работы летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» на базе 

МКОУ СШ №56 г. Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской 

области (Приложение 3) 

8. Утвердить списочный состав работников летнего оздоровительного лагеря  

«Солнышко» на базе МКОУ СШ № 56 ( Приложение 4) 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о директора                               С.В.Дильман 

 

                             

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ СШ №56 

от 16.05.2024 №207 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  

 

наименование структурного 

подразделения 

Должность Количество 

по штату 

МКОУ СШ №56 

Административный 

персонал 

Начальник лагеря 1 

 Зам.начальника лагеря 1 

Педагогический персонал воспитатель 6 

Обслуживающий персонал Уборщик служебных помещений 1 

 Подсобный рабочий 1 

 Повар/кух.работник (по согласованию с 

обслуживающей организацией) 

2/2 

МКОУ СШ №7 

Административный 

персонал 

Начальник лагеря 1 

Педагогический персонал воспитатель 9 

МКОУ СШ №31 

Административный 

персонал 

Начальник лагеря 1 

Педагогический персонал воспитатель 9 

 Инструктор по физ-ре 1 

Обслуживающий персонал Уборщик служебных помещений 1 

 Специалист по охране труда 1 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКОУ СШ №56 

от 16.05.2024 №207 

 

 

Общее число участников – 222 человека. 

Количество смен – одна. 

Режим работы лагеря с 8.30 до 14.30 

Количество кабинетов – 12 

Количество отрядов – 12 

 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 
 

Элементы режима Пребывание детей 

Сбор детей 

 

8.30 – 8.45 

Утренняя зарядка, линейка 

 

8.45 – 9.00 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

 

9.00-9.20 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

 

9.00-9.20 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

 

9.40-10.00 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

 

9.40-10.00 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.20 – 10.40 

Работа по плану, физкультурно – оздоровительные 

мероприятия 

 

10.40 – 12.00 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

 

12.00-12.30 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

 

12.00-12.30 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

 

12.50-13.20 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

 

12.50-13.20 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.10 

Свободное время, ( тихие игры)  

 

14.10-14.30 

Уход домой 

 

14.30 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МКОУ СШ №56 

от 16.05.2024 №207 

 

 

План работы летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» 

на базе МКОУ СШ №56 

(03.06.2024 - 27.06.2024г.) 

                                                       

 
№ Дата Время 

проведения 
Наименование мероприятия 

1 03.06 

Международ

ный день 

защиты 

детей. 

8.30-8.45 Сбор детей. 

8.45-9.00 Утренняя зарядка, линейка. Открытие лагеря. 

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

10.00-10.40 

 

 

 Инструктаж на тему: «Правила пожарной безопасности» 

Электробезопасности в игровых комнатах и на игровых 

площадках. Беседа о правилах поведения воспитанников 

лагеря во время пребывания в ЛОЛ 
 

10.40-11.30 Мероприятие «День защиты детей». (Весь лагерь.) 
 

11.30-12.00 Прогулка на свежем воздухе.  Игры с мячом, скакалками и 

бадминтоном.  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

   13.40-14.10 Прогулка на свежем воздухе  

14.10-14.30 

14.30           

Оформление отрядных комнат.  

Уход домой.  

2 04.06 

День 

знакомств. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Утренняя зарядка, линейка. 
 

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) 

 

10.00-10.30 Создадим уют в своем отряде. 

Конкурс на лучшую эмблему, разучивание девиза, речевки. 

 

 



10.30-10.50 Свободное время 
 

10.50- 11.25 ДООП «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

10.50-11.25 Брейн-ринг на тему "Все обо всем" 
 

11.25-12.00 Прогулка на свежем воздухе.  Конкурс «Самый длинный 

венок из одуванчиков»  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.10 Конкурс «Кто больше?» (названия растений и животных 

Волгоградской обл. 
 

14.10-14.30 Конкурс на лучшего игрока в настольные игры. 
 

  
14.30 Уход домой. 

 
3 05.06 

Всемирный 

день охраны 

окружающе

й среды. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Утренняя зарядка  линейка, минутка здоровья и 

безопасности. Беседа «Опасные насекомые 1»  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

9.20-9.30 Свободное время 
 

9.30-10.50 Конкурс-визитка отрядов «Музыкальная открытка».  

10.50-11.25  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

  10.50-11.20 Мероприятие «Всемирный день окружающей среды» 
 11.25-12.00 Прогулка на свежем воздухе «Растения родного края».  
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-13.50 Свободное время  

13.50-14.30 Просмотр презентации «Растения красной книги» 
 

  
14.30  Уход домой 

 
4 06.06 

Пушкински

й день 

России и 

День 

русского 

языка. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, , утренняя зарядка .     минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о правилах личной безопасности.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

9.30 -9.40 Свободное время 

 



9.40-10.50 ЕДИНЫЙ ДЕНЬ, посвященный дню рождения великого 

поэта 

России А. С. Пушкина. 

 

 

10.50 -11.25  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

10.50-11.25 Викторина по сказкам А.С.Пушкина 
 

11.25-12.00 Прогулка на свежем воздухе «Рисунок на асфальте по 

сказкам Пушкина».  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-13.50 Свободное время  

13.50-14.30 Конкурс стихов А.С. Пушкина. 
 

  
14.30 Уход домой. 

 
5 07.06 

День 

здоровья и 

спорта. 

8.30- 8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка  минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о пожарной безопасности.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

9.30-9.50 Свободное время   
 

9.50-10.50 Просмотр мультфильмов.  

10.50-11.25 «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

10.50-11.25 Шашечный турнир. 
 

11.25-12.00 Прогулка на свежем воздух . Командные игры и 

развлечения.  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Конкурс рисунков «Виды спорта» 
 

14.00-14.30  Прогулка на свежем воздухе  

14.30 Уход домой. 
 

6 10.06 

Всемирный 

день 

океанов. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка  минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о безопасности около водоёмов.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

9.30-10.40 Беседа «Закон и порядок» (о правонарушениях и 

ответственности за преступления несовершеннолетних). 
 



Игра «Следопыт» 

10.40-11.00 Игры на морскую тематику. 
 

11.00-11.35  «ФИНАНСОВАЯ ГРАМОТНОСТЬ» (3 отряд) 
 

11.00-11.35  Устный журнал «Водные богатства планеты Земля» 
 

11.35-12.00 Прогулка на свежем воздухе. Рисунки на асфальте «Водный 

мир»  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Мастер класс оригами «Кит» 
 

14.00-14.00 Прогулка на свежем воздухе  

14.30 Уход домой. 
 

8 13.06 

Разноцветны

й день 

8.30-8.45 Сбор детей 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о  безопасности на дорогах  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

9.30-9.50 Свободное время  

9.50- 10.40 Игры. Конкурсы  

10.40-11.00 «Танец красок» конкурс 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» ( 3 отряд) 
 

11.00-11.35  «Как прекрасен этот мир» Мероприятие 
 

11.35-12.00 Прогулка на свежем воздухе. Игра «Цвета» 
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.30 Конкурсы. Игры. Прогулка на свежем воздухе. 
 

14.30 Уход домой. 
 

7 11.06 

День 

Отечества. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, , утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о личной безопасности.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

9.30-9.50 Свободное время  

9.50-10.40 Конкурс рисунков «Моя родина РОССИЯ»  

10.40-11.00 Конкурс рисунков «Моя Родина» 
 

11.00—11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 



11.00- 11.35 

11.35- 12.00 

Мероприятие  «День независимости России»                                                                    

Прогулка на свежем воздухе. Игра «Цвета»  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Конкурс стихов « Отечество славлю» 
 

14.00-14.30 Прогулка на свежем воздухе  

14.30 Уход домой. 
 

9 14.06 

Международ

ный день 

леса. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка,  утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о безопасности в лесу.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Мероприятие «Лесные тропы» 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

   11.00-11.35 Мастер класс «Лесные животные» (пластилин) 
 

11.35-12.00 Прогулка на свежем воздухе.Игра «Волки во рву» 
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Викторина «День леса» 
 

14.00-14.30 Прогулка на свежем воздухе  

14.30 Уход домой. 
 

10 17.06 

День флоры 

и фауны . 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа укусах насекомых.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00  Мероприятие «День юннатского движения в России» 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

11.00-11.35  

11.35 -12.00 

Экологический квест.                                                       

Прогулка на свежем воздухе. Сбор материалов для гербария 

«Растения моей местности» 
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 



13.40-14.00 

14.00-14.30 

Подготовка костюмов для конкурса «Мисс и мистер 

Экология» 

Прогулка на свежем воздухе 
 

14.30 Уход домой. 
 

11 18.06 

День 

экологии. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа об экологической безопасности.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Конкурс «Мисс и мистер Экология» 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

11.00-11.35 

11.35-12.00 

 Мероприятие «День экологии.» 

Прогулка на свежем воздухе.  Наблюдение за состоянием 

окружающей среды. 
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.30 Рисуем плакаты «Мир вокруг нас» 
 

14.30 Уход домой. 
 

12 19.06 

День 

умелых 

ручек. 

8.30-8.45 Сбор детей.  
 

8.45-9.00 Линейка, , утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа об безопасном использовании колюще 

режущих предметов. 
 

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Мастер-класс «Цветы оригами» 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

11.00 -11.35  

11.35-12.00 

Мероприятие «Очумелые ручки»   

Прогулка на свежем воздухе 

                                                   
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Уборка отрядных комнат. 
 

14.00-14.00 Прогулка на свежем воздухе  

14.30 Уход домой. 
 

13 20.06 

День 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, , утренняя зарядка минутка здоровья и 
 



следопытов. безопасности. Беседа «Если ты заблудился или потерялся» 

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Командные игры «Юный следопыт» 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

11.00- 11.35 

11.35 -12.00 

Квест игра «Следопыты мы» 

Прогулка на свежем воздухе.  Игры на ориентирование.  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.30 Конкурс «Алые паруса» 
 

14.30 Уход домой. 
 

14 21.06 

День 

домашних 

животных 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о безопасности при встрече бездомных 

и диких животных. 
 

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Беседа «Наши милые питомцы» Конкурс рисунков. 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

11.00-11.35 

12.00-12.40 

 Развлечение «День домашних питомцев.» 

Прогулка на свежем воздухе.  Игры по интересам.  

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Настольные игры. 
 

14.00-14.30 Прогулка на свежем воздухе  

14.30 Уход домой. 
 

15 24.06 

День памяти 

8.30-8.45 Сбор детей, утренняя гимнастика. 
 

8.45-9.00 Линейка, минутка здоровья и безопасности. Беседа о 

безопасности при обнаружении бесхозных вещей.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Митинг, посвященный дню памяти и скорби. 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 



11.00- 11.35 

11.35- 12.00 

«Никто не забыт, ничто не забыто» Просмотр фильма о 

ВОВ.                                      

Прогулка на свежем воздухе. 
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.30   Рисуем цветы «Мы помним!»                                              
 

14.30 Уход домой. 
 

 

16 

25.06 

День сказок. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о безопасности в интернете.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 «В гостях у сказки» просмотр мультфильма. 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность » (3 отряд) 
 

11.00-11.35 

11.35- 12.00 

Игра – путешествие по сказкам. 

Прогулка на свежем воздухе.    

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.30     Конкурс –рисуем сказочных героев.                                     
 

14.30 Уход домой. 
 

17 26.06 

День 

Олимпийцев

. 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа о безопасности во время прогулок.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-11.00 Спортивные игры 
 

11.00-11.35  «Финансовая грамотность» (3 отряд) 
 

11.00-11.35    Малые Спортивные игры.                                                               
 

11.35-12.00 Прогулка на свежем воздухе.  Игры поединки. 
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

13.40-14.00 Уборка отрядных комнат. 
 

14.00-14.30 Прогулка на свежем воздухе.  



14.30 Уход домой. 
 

18 27.06 

Летняя 

карусель 

8.30-8.45 Сбор детей. 
 

8.45-9.00 Линейка, утренняя зарядка минутка здоровья и 

безопасности. Беседа  о безопасной езде на велосипеде.  

9.00 - 9.20 

9.20 - 9.40 

9.40 – 10.00 

9.40 – 10.00 

10.20 – 10.40 

Завтрак (1-4 отряд) школа№ 56 

Разговор о правильном питании (5-12 отряд) 

Завтрак (5-8 отряд) школа№ 7 

Разговор о правильном питании (1-4 отряд) 

Завтрак (9-12 отряд) школа № 31 

 

10.00-10.20 Подготовка к закрытию лагерной смены. 
 

10.20.-11.30 Концертная программа «Закрытие лагерной смены» 
 

11.30-12.00 Прогулка на свежем воздухе.   
 

12.00-12.30 

12.00-12.50 

12.50-13.20 

12.50-13.40 

13.40-14.10 

Обед (1-4 отряд) школа №56 

Минутка здоровья (5-12 отряд) школа №7 

Обед (5-8 отряд) школа№7 

Минутка здоровья (1-4 отряд) 

Обед (9-12) школа №31 

 

14.10-14.30 Уборка отрядных комнат. 
 

14.30 Уход домой. 
 

 

Примечание: 

«Финансовая грамотность» дети 7-11 лет занимаются в кружках не более 35 минут, по 

окончании занятий воспитатели уводят детей в отрядную комнату, где дети имеют 

возможность выбрать спокойные игры по интересам, пообщаться; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МКОУ СШ №56 

от 16.05.2024 №207 

 

1. Списочный состав  МКОУ СШ №56 

№ Ф.И.О. Должность Период работы в лагере 

1.  Бескровная Елена Петровна начальник  

лагеря 

с 3 июня по 27 июня 2024года 

2.  Озерова Надежда Васильевна зам.начальника 

лагеря 

с 3 июня по 27 июня 2024года 

3.  Саталкина Юлия 

Владимировна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

4.  Савченко Ольга 

Владимировна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

5.  Безверхова Светлана 

Геннадьевна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

6.  Прокофьева Наталия 

Ивановна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

7.  Михайлова Марина 

Владимировна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

8.  Швалучинская Анна 

Витальевна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

9.  Качурина Марина 

Викторовна 

уборщик служ. 

помещений 

с 3 июня по 27 июня 2024года 

 

2. Списочный состав МКОУ СШ №31 

№ Ф.И.О. Должность Период работы в лагере 

1.  Аистова Лариса Викторовна начальник 

лагеря 

с 3 июня по 27 июня 2024года 

2.  Алабина Ирина 

Владимировна 

воспитатель с 3 июня по 16 июня 2024года 

3.  Богачкова Наталья 

Викторовна 

воспитатель с 3 июня по 16 июня 2024года 

4.  Вундер Татьяна Сергеевна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

5.  Гафурова Ирина 

Александровна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

6.  Зозулин Сергей Сергеевич инструктор по 

физ-ре 

с 3 июня по16 июня 2024года 

7.  Каледина Олеся 

Александровна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

8.  Кибальникова Алина 

Алексеевна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

9.  Максутова Елена Сергеевна воспитатель с 3 июня по 23 июня 2024года 



10.  Савинов Сергей Геннадьевич специалист по 

охране труда 

с 3 июня по16 июня 2024года 

11.  Сейвальд Надежда 

Витальевна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

12.  Франк Любовь Викторовна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

13.  Иванова Светлана 

Николаевна 

уборщик 

служебных 

помещений  

с 3 июня по 27 июня 2024года 

 

3. Списочный состав МКОУ СШ №7 

№ Ф.И.О. Должность Период работы в лагере 

10.  Воронкина Наталья 

Васильевна 

начальник 

лагеря 

с 3 июня по 27 июня 2024года 

11.  Бочкарева Наталья 

Алексеевна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

12.  Железников Геннадий 

Павлович 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

13.  Ищенко Светлана Юрьевна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

14.  Клинг Наталья Евгеньевна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

15.  Кольман Ирина Сергеевна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

16.  Масарова Ирина Васильевна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

17.  Михайлиди Наталья 

Евгеньевна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

18.  Морчадзе Надежда Юрьевна воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

19.  Шаповалова Анастасия 

Викторовна 

воспитатель с 3 июня по 27 июня 2024года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


